
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 1 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 1 

 
 

N. 320  del  22/09/2020 
 
OGGETTO: L.R.32/2002, D.G.R.660/2020 E SS.MM.II.PROGETTI EDUCATIVI ZONALI 
- PEZ - A.S.2020/2021. ACCERTAMENTI E IMPEGNI DI SPESA 
 
 
 

   Il DIRIGENTE 
       MANCUSI ROSSANO 
 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   23/09/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°320     del 22/09/2020                                          - 2 -         

IL DIRIGENTE  AREA 1 
VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 10467 del  19.04.2019 di nomina del Dirigente 
Area 1 al  Dott. Rossano Mancusi; 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, relativo alla 
disciplina dell’armonizzazione dei sistemi contabili nonché gli allegati principi contabili 
applicati concernenti la programmazione di bilancio e la contabilità finanziaria; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 nella parte dell’ordinamento finanziario e contabile come 
anch’esso novellato dal D.Lgs. 126 citato; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 20 del 23/04/2020, recante ad oggetto: 
“Approvazione  del  Documento Unico di Programmazione 2020/2022. Annualità 
2020. Approvazione  del Bilancio di previsione  2020/2022  e relativi allegati; 
 
VISTA la Delibera di G.C. n.67 del 23.04.2020 avente ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione contabile per l'esercizio finanziario 2020/2022”; 
 
VISTO l'art. 27 del Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 112 del 22.12.2015, in materia di “Assunzione degli atti 
d’impegno”; 
 
VISTO l’allegato Decreto Dirigenziale n°13069/2020 della Regione Toscana, che 
assegna a questo Comune, per la realizzazione del P.E.Z. A.S.2020/2021, € 8.204,20 
per l’Infanzia ed € 49.045,89 per l’Età Scolare; 
 
DATO ATTO che con il medesimo Decreto è liquidata la quota di contributi impegnata 
sul bilancio regionale 2020 (Cap.550055000 Acc.2181/2020, Ord.6562/2020 di € 
4.747,15 – P.E.Z. Infanzia; Cap.590059000 Acc.2181 e 2182/2020, Ord.6561 e 
6563/2020 per complessivi € 28.387,76 – P.E.Z. Età Scolare); 
 
VISTO l’allegato Formulario Misura di Portoferraio; 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria in atti, della quale la responsabile del procedimento si 
assume la responsabilità con il visto apposto sul presente atto; 
 

DETERMINA 
• di accertare € 3.457,05 sul Cap.550055000 del bilancio 2021; 

• di accertare € 20.658,13 sul Cap.590059000 del bilancio 2021; 

• di impegnare € 4.747,15 sul Cap.110010308500 del bilancio 2020; 

• di impegnare € 3.457,05 sul Cap.110010308500 del bilancio 2021; 

• di impegnare € 3.122,65 sul Cap.10450317500 del bilancio 2020; 

• di impegnare € 2.272,40 sul Cap.104050317500 del bilancio 2021; 

• di impegnare € 25.265,11 sul Cap.104050504000 del bilancio 2020; 



Determinazione n°320     del 22/09/2020                                          - 3 -         

• di impegnare € 18.385,73 sul Cap.104050504000 del bilancio 2021. 

Bilancio 
regionale 

Infanzia € Età Scolare 
€ 

Entrata Spesa Bilancio 
comunale 

Finalità 
P.E.Z. 

2020 

4.747,15 
Acc.2181/2020

, 
Ord.6562/2020 

 
55005500

0 

11001030850
0 

€ 4.747,15 
2020 

1.a.1, 
1.a.2, 
1.b.1 

2021 3.457,05  
55005500

0 

11001030850
0 

€ 3.457,05 
2021 

1.a.1, 
1.a.2, 
1.b.1 

2020  

28.387,76 
Acc.2181 e 
2182/2020
, Ord.6561 

e 
6563/2020  

59005900
0 

10405031750
0 

€ 3.122,65 
2020 

3.a.1, 
3.a.2 

10405050400
0 

€ 25.265,11 
2020 

1.a.1, 
1.b.1, 
1.c.1, 
1.d.1 

2021  20.658,13 
59005900

0 

10405031750
0 

€ 2.272,40 
2021 

3.a.1, 
3.a.2 

10405050400
0 

€ 18.385,73 
2021 

1.a.1, 
1.b.1, 
1.c.1, 
1.d.1 

Totali 8.204,20 49.045,89  57.250,19   
 
 



Determinazione n°320     del 22/09/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 320 del 22/09/2020 

OGGETTO: L.R.32/2002, D.G.R.660/2020 E SS.MM.II.PROGETTI EDUCATIVI ZONALI 
- PEZ - A.S.2020/2021. ACCERTAMENTI E IMPEGNI DI SPESA 

 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 18/09/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 FRANCESCHINI ANTONELLA 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 23/09/2020 

 



Determinazione n°320     del 22/09/2020                                          - 5 -         

  
 
 
 
Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


